
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/409/2023 
RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2024 ROK 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9, lit. c, i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 122) Rada Gminy Czarny Bór uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 59.000.000,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 26.700.000,00 zł  
2) dochody majątkowe w kwocie 32.300.000,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 65.000.000,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 25.000.000,00 zł  
2) wydatki majątkowe w kwocie 40.000.000,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie: 6.000.000,00 zł. 

2. Deficyt zostanie sfinansowany niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 9.300.000,00 zł  
2) rozchody budżetu w kwocie 3.300.000,00 zł   

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się roczny limit: 

1) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu w kwocie: 3.000.000,00 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych długoterminowych kredytów, pożyczek w kwocie: 3.000.000,00 zł. 

§ 6. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości: 180.000,00 zł; 

2) celową w wysokości: 70.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 1223



§ 7. Ustala się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
plan wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków na 
finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, w kwocie 
223.676,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się plan dochodów uzyskanych z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, które 
przeznacza się na zadania określone w art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań na pokrycie, występującego w ciągu roku, przejściowego deficytu budżetowego do 
wysokości 3.000.000 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek do limitu określonego w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem że: 
termin spłaty powinien nastąpić maksymalnie do końca 2027 roku, źródło spłaty stanowić będą dochody 
własne gminy a prawnym zabezpieczeniem spłaty kredytów i pożyczek będzie weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslową; 

3) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek do dokonywania zmian w planie wydatków jednostki 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem wydatków na wynagrodzenia; 

4) dokonywania w budżecie gminy zmian w granicach działu, polegających na przesunięciach między 
rozdziałami i paragrafami planu wydatków, w tym w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych, między zadaniami określonymi w uchwale 
budżetowej, z wyłączeniem tworzenia nowych zadań; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w banku prowadzącym obsługę 
budżetu gminy lub innym banku; 

7) dokonywania zmian, o których mowa w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze 
zm.) w celu realizacji zadań związanych z ww. pomocą. 

§ 15. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków, dokonanych w tym samym 
roku budżetowym, zmniejszają wykonanie wydatków, a dokonane zwroty nadpłat z tytułu dochodów 
budżetowych pomniejszają wykonanie dochodów. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 
Marzena Łatka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1223



Dział Rozdział

1 2

010

01095

600

60020

630

63003

700

70005

70007

PLAN  DOCHODÓW

ZAŁĄCZNIK  Nr 1

do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Nr  LXXIX/409/2023

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 21.12.2023 r.

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

DOCHODY BIEŻĄCE

Rolnictwo i łowiectwo 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Transport i łączność 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
4 000,00

Turystyka 117 317,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

117 317,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 117 317,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

117 317,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

117 317,00

Gospodarka mieszkaniowa 815 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 369 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

165 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 204 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 446 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1223



710

71035

750

75011

75023

75095

751

75101

752

0830 Wpływy z usług 1 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

400 000,00

0830 Wpływy z usług 26 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

Działalność usługowa 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Cmentarze 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

Administracja publiczna 588 523,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 19 211,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 211,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 312,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 312,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 568 000,00

Pozostała działalność 568 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
1 067,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 067,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 067,00

Obrona narodowa 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1223



75212

756

75601

75615

75616

75618

Pozostałe wydatki obronne 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

12 519 169,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej
2 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

3 493 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 230 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 125 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 130 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 400,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

1 754 200,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
200,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 874 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 148 300,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 4 400,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 550 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 6 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 300,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 200,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
3 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 18 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
1 327 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
20 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 6 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1223



75619

75621

758

75801

75807

75831

801

80104

852

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 200 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 70 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
30 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00

Wpływy z różnych rozliczeń 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 941 869,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 391 011,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 550 858,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
6 838 144,00

Różne rozliczenia 8 358 882,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 838 144,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 511 194,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 511 194,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 9 544,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 544,00

Oświata i wychowanie 249 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Przedszkola 249 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
200 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

19 500,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących

10 000,00

Pomoc społeczna 380 992,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1223



85213

85214

85216

85219

85230

85295

855

85502

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej

17 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
17 700,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
56 700,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
56 700,00

Zasiłki stałe 165 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
165 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 84 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
84 900,00

Pomoc w zakresie dożywiania 52 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
52 300,00

Pozostała działalność 4 392,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 392,00

Rodzina 2 219 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 188 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 178 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1223



85513

900

90002

90005

90019

90020

921

92109

010

DOCHODY MAJĄTKOWE

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

31 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 300,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 432 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
1 400 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

22 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych
50,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 50,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

3 000,00

26 700 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

117 317,00

DOCHODY BIEŻĄCE   RAZEM:

Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1223



01095

600

60016

700

70005

70095

750

75023

801

80195

Pozostała działalność 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
4 000,00

Transport i łączność 6 135 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Drogi publiczne gminne 6 135 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 547 033,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 588 502,00

Gospodarka mieszkaniowa 3 147 189,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

687 337,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 459 852,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności
1 852,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
2 458 000,00

Pozostała działalność 687 337,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

687 337,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

687 337,00

Administracja publiczna 2 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 1 960 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 1 960 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 960 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1223



855

85516

900

90005

90015

921

92109

926

92601

Rodzina 5 267 416,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

147 584,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 267 416,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

147 584,00

6294

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

19 832,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

147 584,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 100 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 804 881,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 257 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

257 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 547 381,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 547 381,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 500 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 500 000,00

Kultura fizyczna 4 980 979,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

Obiekty sportowe 3 480 979,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 480 979,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1223



92695 Pozostała działalność 1 500 000,00

834 921,00

DOCHODY MAJĄTKOWE  RAZEM:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 500 000,00

DOCHODY  OGÓŁEM: 59 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

952 238,00

32 300 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1223



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

rozliczenia dochodów i wydatków nimi

finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi

w odrębnych ustawach

905

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

PRZYCHODY  I  ROZCHODY  BUDŻETU

w    2024  roku

ZAŁĄCZNIK  Nr 3

do Uchwały Budżetowej na 2024 rok

Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia  21.12.2023 r.

1 3 300 000,00

9 300 000,00

Lp.
Kwota

w zł

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem: 3 300 000,00

1 6 000 000,00

1 4

3 000 000,002

3 300 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1223



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1223



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie PLAN DOCHODÓW PLAN WYDATKÓW

750 Administracja publiczna 19 211,00 19 211,00
75011 Urzędy wojewódzkie 19 211,00 19 211,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

19 211,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 880,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 731,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 067,00 1 067,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 067,00 1 067,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 067,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 067,00
752 Obrona narodowa 200,00 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00
852 Pomoc społeczna 4 392,00 4 392,00

85295 Pozostała działalność 4 392,00 4 392,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 392,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 392,00
855 Rodzina 2 209 300,00 2 209 300,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 178 000,00 2 178 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 178 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 118 200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 600,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

31 300,00 31 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

31 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 300,00

2 234 170,00 2 234 170,00

ZAŁĄCZNIK  Nr 5
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok
Nr  LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór 
z dnia 21.12.2023 r.

I. PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI

OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 1223



Dział Rozdział Paragraf Nazwa PLAN DOCHODÓW

855 Rodzina 31 000,00

85502

20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego

12 000,00

10 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

10 000,00

 - dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa w 2024 r.

 - dochody jednostki samorządu terytorialnego w 2024 r.

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

II. PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 1223



ZAŁĄCZNIK  Nr 6 
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór  
z dnia 21.12.2023 r.  

 
 

 

PLAN DOTACJI   
UDZIELONYCH  Z  BUDŻETU  GMINY  W  2024  ROKU 

 
 
 

Dział Rozdział § Treść / Nazwa jednostki / cel 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2  3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 

750 75095 2319 Gmina Wałbrzych (IPAW)   33.000,00 

801 80104 2900 
Pobyt dzieci z terenu Gminy Czarny 
Bór, w placówkach przedszkolnych na 
terenie innych gmin 

  50.000,00 

801 80195 2310 
Partycypacja w kosztach organizacji 
zajęć religii wyznań innych niż 
rzymskokatolickie 

  2.000,00 

921 92116 2480 
Biblioteka+ 
Centrum Kultury w Czarnym Borze 

900.000,00   

RAZEM 900.000,00 - 85.000,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

754 75412 2820 
Ochrona przeciwpożarowa  
i utrzymanie gotowości bojowej – 
jednostki OSP z terenu Gminy 

  110.000,00 

900 90005 6230 
Dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła dla mieszkańców gminy 

  357.500,00 

921 92114 2360 
Dofinansowanie zadań zleconych 
stowarzyszeniom w zakresie kultury  

  20.000,00 

921 92120 2720 Ochrona zabytków na terenie  Gminy   50.000,00 

926 92605 2360 
Dofinansowanie zadań zleconych 
stowarzyszeniom w zakresie sportu i 
rekreacji 

  230.000,00 

RAZEM - - 767.500,00 

 
 
Ogółem dotacje:  1.752.500,00 zł 
w tym: 
-dotacje podmiotowe:    900.000,00 zł 
-dotacje celowe:              852.500,00 zł 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 1223



 
ZAŁĄCZNIK  Nr 7 
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór  
z dnia 21.12.2023 r.  

  
 

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z ZEZWOLEŃ  
NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  

 

Dział Rozdział § Treść / Nazwa jednostki 

PLAN 
DOCHODÓW 
na 2024 rok 

(zł) 
1 2 3 4 5 

756  
 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

90.000,- 

 

75618 
 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
90.000,- 

 
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

20.000,- 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 70.000,- 

 
 

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH  
W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

 

Dział Rozdział Treść  

PLAN  WYDATKÓW 
na 2024 rok 

(zł) 

OGÓŁEM 
w tym: 

wydatki bieżące 
1 2 3 4 5 

851  OCHRONA  ZDROWIA 90.000,- 90.000,- 

 

85153 Zwalczanie narkomanii 15.000,- 15.000,- 

 

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych, 

w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 
 w tym: 

15.000,- 15.000,- 

*wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich  
 statutowych zadań  
(wydatki rzeczowe i zakup usług związanych z   realizacją Programu) 
§4210 – 5.000,-  | §4300 – 10.000,- 

15.000,- 15.000,- 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75.000,- 75.000,- 

 

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
 w tym: 

75.000,- 75.000,- 

*wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki   
 od nich naliczane 
 z tego: 

52.800,- 52.800,- 

- § 4010 –   2.520,00 
- § 4110 –   1.000,00 
- § 4120 –        80,00 
- § 4170 – 49.200,00 

52.800,- 52.800,- 

*wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich  
 statutowych zadań  

 z tego: 
22.200,- 22.200,- 

-wydatki rzeczowe (materiały, wyposażenie związane  
z realizacją Programu, nagrody, art. spoż.) 
§4190 – 4.000,-  | §4210 – 7.000,-  | §4220 – 4.000,- 

15.000,- 15.000,- 

-zakup usług związanych z realizacją Programu 
§4300 – 7.000,- 

7.000,- 7.000,- 

-różne opłaty, opinie biegłych, opłaty sądowe 
§4610 – 200,- 

200,- 200,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 1223



 
ZAŁĄCZNIK  Nr 8 
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór  
z dnia 21.12.2023 r.  
  

 

 
 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA  
ORAZ  PLAN  WYDATKÓW  NA  FINANSOWANIE  ZADAŃ  

Z  ZAKRESU  OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  GOSPODARKI  WODNEJ 
 
 

DOCHODY 
 

Dział Rozdział § Treść / Nazwa jednostki 

PLAN 
DOCHODÓW 
na  2024  rok 

w zł 
1 2 3 4 5 

900  
 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
10.000,- 

 
90019 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

10.000,- 

 0690 Wpływy z różnych opłat 10.000,- 

 
 
 
WYDATKI 

 

Dział Rozdział § Treść  

PLAN WYDATKÓW 
na  2024 rok 

OGÓŁEM 
w zł 

w tym: 

wydatki 
bieżące 

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900 90005 6230 

Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła 
dla mieszkańców gminy Czarny Bór 
- przedsięwzięcia związane z ochroną   
  powietrza - (art. 400a ust. 1 pkt 21) 

10.000,- 0,- 10.000,- 

   * inwestycje i zakupy inwestycyjne  10.000,- 0,- 10.000,- 

RAZEM 10.000,- 0,- 10.000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 1223



 
ZAŁĄCZNIK  Nr 9 
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór  
z dnia 21.12.2023 r.  

  

 
PLAN WYDATKÓW  W  RAMACH  FUNDUSZU  SOŁECKIEGO 

GMINY  CZARNY  BÓR  W  2024  ROKU 
 

Sołectwo 
Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa 

Kwota planu 
w zł 

z tego: 
Klasyfikacja wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe 

Borówno OGÓŁEM 47.066,17 47.066,17 0,00 - 

 1. Wyposażenie świetlicy w Borównie 37.066,17 37.066,17 0,00 92109.4210 

2. Dofinansowanie imprez i uroczystości w sołectwie 
Borównie 10.000,00 

3.000,00 0,00 75075.4190 

 4.000,00 0,00 75075.4210 

3.000,00 0,00 75075.4220 

Grzędy OGÓŁEM 45.849,49 6.000,00 39.849,49 - 

 1. Dofinansowanie do imprez i uroczystości w sołectwie 
Grzędy 

3.500,00 3.500,00 0,00 75075.4210 

2. Utrzymanie sprzętu koszącego 2.500,00 2.500,00 0,00 92695.4210 

3.  Zagospodarowanie miejsc użyteczności publicznej 39.849,49 0,00 39.849,49 92695.6050 

Grzędy Górne OGÓŁEM 24.077,39 24.077,39 0,00 - 

 1. Zagospodarowanie miejsc użyteczności publicznej 
(boisko, plac zabaw)  

24.077,39 
12.000,00 0,00 92601.4300 

12.077,39 0,00 92695.4300 

Jaczków OGÓŁEM 42.647,71 42.647,71 0,00 - 

 1.  Zagospodarowanie miejsc użyteczności publicznej  
w Jaczkowie  

42.647,71 42.647,71 0,00 92695.4300 

Witków OGÓŁEM 64.035,60 24.035,60 40.000,00 - 

 
1. 

Kompleksowa modernizacja boiska sportowego  
w Witkowie 

40.000,00 0,00 40.000,00 92601.6050 

2.  Bieżące utrzymanie toi-toi i traktorka 
4.035,60 

2.000,00 0,00 92695.4210 

2.035,60 0,00 92695.4300 

3. Zagospodarowanie małej infrastruktury 20.000,00 20.000,00 0,00 92695.4300 
       

RAZEM 223.676,36 143.826,87 79.849,49 - 

 
 

PLAN WYDATKÓW W UKŁADZIE ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
 

Dział Rozdział 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

RAZEM 
Ogółem 

w tym: 
wydatki jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

Ogółem 
w tym: 

-inwestycje  
i zakupy inwestycyjne 

750 75075 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 

921 92109 37.066,17 37.066,17 0,00 0,00 37.066,17 

926 92601 12.000,00 12.000,00 40.000,00 40.000,00 52.000,00 

926 92695 81.260,70 81.260,70 39.849,49 39.849,49 121.110,19 

RAZEM 143.826,87 143.826,87 79.849,49 79.849,49 223.676,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 1223



 
ZAŁĄCZNIK  Nr 10 
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór  
z dnia 21.12.2023 r.  

. 

 
 

 

PLAN  DOCHODÓW  I  WYDATKÓW  
Z  TYTUŁU  GOSPODAROWANIA  ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 
DOCHODY 

 

Dział Rozdział § Treść 
Plan dochodów  

na  2024 rok 
w zł 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1.400.000,- 

 

90002  Gospodarka odpadami 1.400.000,- 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1.400.000,- 

 
 
 
 

WYDATKI 
 

Dział Rozdział Treść  

Plan wydatków 
na  2024 rok 

OGÓŁEM 
w zł 

w tym: 

wydatki 
bieżące 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

1.400.000,- 1.400.000,- 

 

90002 Gospodarka odpadami 1.400.000,- 1.400.000,- 

 

-wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki  od 
nich naliczane, w tym: 

98.000,- 98.000,- 

*wydatki związane z obsługą administracyjną systemu    
 gospodarowania odpadami komunalnymi 

z czego: 
98.000,- 98.000,- 

- § 4010  75.000,- 75.000,- 

- § 4040 5.300,- 5.300,- 

- § 4110 14.400,- 14.400,- 

- § 4120 1.950,- 1.950,- 

- § 4170 1.000,- 1.000,- 

- § 4710 350,- 350,- 

-wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym: 

1.302.000,- 1.302.000,- 

*wydatki związane z odbieraniem, transportem, zbieraniem,  
odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych oraz 
tworzeniem i utrzymaniem punktów selektywnego zbierania 

 odpadów komunalnych; wydatki na utrzymywanie pojemników  
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

z czego: 

1.292.300,- 1.292.300,- 

 - § 4300 1.292.300,- 1.292.300,- 

 *wydatki związane z obsługą administracyjną systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

z czego: 
9.700,- 9.700,- 

- § 4210 1.000,- 1.000,- 

- § 4300 6.000,- 6.000,- 

- § 4440 1.700,- 1.700,- 

- § 4700 1.000,- 1.000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 1223



 
ZAŁĄCZNIK  Nr 11 
do Uchwały Budżetowej na 2024 rok 
Nr LXXIX/409/2023 Rady Gminy Czarny Bór  
z dnia 21.12.2023 r.  

 
 
 

PLAN DOCHODÓW UZYSKANYCH Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE  
Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH  

ORAZ  PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA OKREŚLONE W ART. 16 I 18 USTAWY  
Z DNIA 16 GRUDNIA 2010 R. O PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

 
 
DOCHODY 
 

Dział Rozdział § Treść  
Plan dochodów 

na 2024 rok 
(zł) 

1 2 3 4 5 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4.000,- 

 
60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4.000,- 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  

4.000,- 

 
 

 
 
 

WYDATKI 
 

Dział Rozdział Treść  

Plan wydatków 
na  2024 rok 

(zł) 

OGÓŁEM: 

w tym:  

wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 12.500,- 12.500,- 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 12.500,- 12.500,- 

 

 

-wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane, w tym:  
-wydatki związane z zatrudnieniem osób sprzątających przystanki 
§4170 – 8.100,- | §4110 – 1.400,- 

9.500,- 9.500,- 

 

-wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym: 
-wydatki związane z wyposażeniem osób sprzątających przystanki  
w niezbędny sprzęt i materiały 
§4210 – 3.000,-  

3.000,- 3.000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 1223


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 14 Punkt 7

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2024-02-19T10:09:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




